

ORTOS A/S

Børstenbindervej 12, 5230 Odense M

Årsrapport for perioden
1. januar til 31. december 2016
(9. regnskabsår)

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 7. marts 2017

Morten M. Rasmussen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2016	14
Balance pr. 31. december 2016	15
Noter til årsrapporten	17

Selskabsoplysninger

Selskabet

ORTOS A/S
Børstenbindervej 12
5230 Odense M

Telefon: 63150505
Telefax: 63150525
Hjemmeside: www.ortos.dk

CVR-nr.: 30 70 35 02
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Stiftet: 1. juli 2007
Hjemsted: Odense

Bestyrelse

Ivan Sørensen, formand
Henrik Løve
Torben Bo Nybro
Jeannie Pihlsbech Mathiasen
Benedikte Krogh Holck

Direktion

Mads Harbo

Revisor

REVISION & RÅD
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab
Svendborgvej 83
5260 Odense S

Ledelsesberetning

Ortos A/S har som forretningsgrundlag at yde en ekstraordinær service og frembringe produkter af en særligt høj kvalitet til en konkurrencedygtig pris på et fagligt højt niveau inden for bandagistfaget med individuel forståelse af kundens behov.

Ortos A/S arbejder efter mottoet ”Vi vil gøre det bedste bedre”.

Resultatopgørelsen for virksomhedens niende regnskabsår udviser et overskud på kr. 2.551.405 før skat og kr. 1.977.159 efter skat.

Virksomhedens egenkapital udgør pr. 31.12.2016 kr. 15.775.052.

Virksomhedens nettoomsætning er steget med en tocifret procentsats i 2016 trods en branchetrend, der er præget af intensiveret konkurrence med et øget prispres til følge.

I tillid til virksomhedens konkurrencedygtighed har virksomheden i 2016 forberedt sig på en yderligere omsætningsstigning i de kommende år med en udvidelse af medarbejderstaben.

Denne forøgelse af lønomkostningerne har været markant større end den tilsvarende belastning af indtjeningen i 2016, hvilket indikerer, at forventningerne til den fortsatte ekspansion af virksomheden er velfunderede.

Likviditetsberedskabet er fortsat på selvfinansieringsniveau, og gældsforpligtelserne fortsat lave. Ortos A/S går derfor ind i 2017 som en økonomisk stærk virksomhed med en hurtig udviklingstakt.

Ortos A/S' motto ”Vi vil gøre det bedste bedre” omfatter såvel økonomiske, sociale som miljømæssige forhold.

For at leve op til dette motto i sit daglige arbejde har Ortos A/S investeret yderligere i disse mål.

I året er der endvidere planlagt og taget konkrete skridt til indførelse af ny IT.

Ligeledes for at leve op til sit motto i praksis har Ortos A/S' ejerkreds som hidtil valgt ikke at tage kapital eller midler ud af virksomheden i form af f.eks. udbytte.

For niende regnskabsår i træk, dvs. siden etableringen af virksomheden i 2007, har ejerne dermed endnu en gang valgt at styrke Ortos A/S' kapitalgrundlag med henblik på at gøre det endnu bedre i de kommende år frem for at trække kapital ud af virksomheden for personlig vindings skyld. Virksomhedens udvikling, konsekvente kvalitetslinje i både ord og handling samt realismen i gennemførelsen af den lagte ekspansionsstrategi prioriteres højere.

Ortos A/S fremstår således som virksomheden, der ikke blot i tale, men også i konkret handling forfølger sine mål som markedets absolutte kvalitetsleverandør og vækstvirksomhed til gavn for sine kunder og samarbejdspartnere.

Ledelsesberetning

Ortos A/S har i 2016 videreudviklet sin tyngde som en mellemstor vækstvirksomhed med et kendt kvalitetsmærke, høj faglighed, et fortsat stigende antal kunder, et stærkt økonomisk fundament og et oplæg til yderligere fremgang ad det valgte kvalitetsspor.

Ortos A/S blev etableret fra grunden pr. 01. 07. 2007 med to nye, velfungerende afdelinger i først Odense og derefter Brøndby. Pr. 01. 09. 2009 købte Ortos A/S Jysk Ortopæditeknik A/S med to nye, veletablerede afdelinger i Kolding og Esbjerg. Medio 2010 etablerede Ortos A/S sin femte afdeling i Århus, og i 2011 åbnede Ortos A/S nye faciliteter i Vejle. I 2015 blev den landsdækkende virksomhed yderligere styrket med etableringen af en ny afdeling i Aalborg, som har gennemgået en meget positiv udvikling igennem 2016.

På ovennævnte grundlag har Ortos A/S siden sin grundlæggelse løbende udbygget sin position med yderligere markedsandele og et udvidet kontaktnet.

Med udgangspunkt i disse erfaringer er der i 2016 blevet planlagt nye geografiske tiltag for de kommende år.

Markedet i Danmark præges af hård priskonkurrence. I dette marked har Ortos A/S fra sin grundlæggelse valgt at profilere sig på høj kvalitet til en rimelig pris.

Denne strategi er lykkedes, dels ved at fokusere på den høje kvalitet, dels ved at udvikle virksomheden løbende på en sådan måde, at høj kvalitet og god økonomi supplerer hinanden i en dynamisk vekselvirkning i det daglige arbejde under samtidig iagttagelse af social bevidsthed og miljøbevidsthed. Ortos A/S udbygger sin position gennem

- betydelige investeringer i faglig udvikling
- et tæt integreret samarbejde med læger/hospitaler
- et højt kvalitets- og serviceniveau med tid til indlevelse i samarbejde med brugerne af virksomhedens services og produkter
- et godt samarbejde med kommunerne
- ansættelse og videreudvikling af nøglepersoner og absolutte kvalitetsmedarbejdere
- aktiv organisationsudvikling for at gøre det bedste endnu bedre
- indlevelse og individuel forståelse i hverdagen
- bevidsthed om miljømæssige forhold
- økonomisk ansvarlig og sund virksomhedsdrift
- løbende udbygning af kontaktnettet
- international erfaringsudveksling på højt kompetenceniveau
- stigende deltagelse i internationale sammenhænge
- aktivitetsplaner for fortsat udbygning af virksomheden
- videreudvikling af virksomhedskulturen, organisationen og medarbejderne mod nye mål

Ortos A/S' evne til at agere dynamisk, forandringsorienteret og konkurrencedygtigt skyldes ikke mindst en målrettet, engageret indsats af virksomhedens voksende antal medarbejdere samt en virksomhedskultur, der har styrken til løbende at integrere nye medarbejdere i det særkende, der har skabt virksomheden.

Ledelsesberetning

Strategiplanen for de første år blev videreudviklet fra en grundlæggerstrategi til en strategi for en lille virksomhed, der har vokset sig større og større i et hurtigt tempo. Virksomheden befinder sig nu i kategorien mellemstor.

Målet herfra er at videreudvikle den mellemstore virksomhed med bevarelse af den dynamik og den kvalitetskultur, som har opbygget virksomheden, og med tilføjelse af de nye handlemuligheder, der byder sig for en virksomhed, som har løst grundlægger-opgaverne og nu fremtræder som en velfunderet, mellemstor virksomhed.

Strategiplanen udvikles og prioriteres løbende efter markedsbetingelserne med den strategiske hensigt at fortsætte væksten i Danmark og at øge kontakterne med udlandet, hvorved der også kan opnås geografisk synergi - fagligt såvel som økonomisk.

Der har i 2016 været arbejdet med flere udbyggede kontakter vedr. samarbejder på både nærtliggende og fjernliggende markeder.

Samtidig er indsatsen blevet styrket inden for kundeservice og kundekontakt, herunder kommunikationen med kunderne.

Endvidere har der i stigende grad været opmærksomhed dels omkring udviklinger inden for ny teknologi dels omkring paradigmeskift, som kan blive relevante for branchen.

Efter et par år med særligt fokus på en afbalancering af vækst og solide nøgletal blev det stærke organisatoriske og økonomiske fundament anvendt som grundlag for endnu et vækstspring med forberedelse og gennemførelse af nye aktivitetsudvidelser i 2015 og 2016.

For 2017 forventes et fortsat stigende aktivitetsniveau.

Hensigten er at omsætte det økonomiske råderum til videreudvikling og implementering af virksomhedens ekspansive strategi for at leve op til fremtidens forventede krav til kompetence og størrelse i branchen – fortsat med virksomhedens kvalitetsmærke som førsteprioritet for de strategiske valg, der løbende skal tages.

Fælles for disse bestræbelser er, at de sker under overskriften: ”Vi vil gøre det bedste bedre”.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2016

	Note	2016 kr.	2015 t.kr.
Bruttofortjeneste		29.570.964	27.669
Personaleomkostninger	1	-25.500.413	-22.844
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		<u>-1.583.662</u>	<u>-1.537</u>
Resultat før finansielle poster		2.486.889	3.288
Finansielle indtægter		81.599	63
Finansielle omkostninger	2	<u>-17.083</u>	<u>-32</u>
Resultat før skat		2.551.405	3.319
Skat af årets resultat		<u>-574.246</u>	<u>-750</u>
Årets resultat		<u>1.977.159</u>	<u>2.569</u>
 Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>1.977.159</u>	<u>2.569</u>
		<u>1.977.159</u>	<u>2.569</u>

Balance pr. 31. december 2016

	Note	2016 kr.	2015 t.kr.
AKTIVER			
Produktionsanlæg og maskiner		1.350.140	1.489
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.602.210	1.193
Indretning af lejede lokaler		2.270.522	2.741
Materielle anlægsaktiver		5.222.872	5.423
Deposita		942.574	926
Finansielle anlægsaktiver		942.574	926
Anlægsaktiver i alt		6.165.446	6.349
Råvarer og hjælpematerialer		3.157.070	2.691
Varebeholdninger		3.157.070	2.691
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		9.441.051	8.102
Igangværende arbejder for fremmed regning		4.969.644	4.338
Andre tilgodehavender		64.031	338
Periodeafgrænsningsposter		650.217	766
Tilgodehavender		15.124.943	13.544
Værdipapirer		500.000	500
Værdipapirer		500.000	500
Likvide beholdninger		3.739.216	4.330
Omsætningsaktiver i alt		22.521.229	21.065
AKTIVER I ALT		28.686.675	27.414

Balance pr. 31. december 2016

	Note	2016 kr.	2015 t.kr.
PASSIVER			
Selskabskapital		5.000.000	5.000
Overført resultat		<u>10.775.052</u>	<u>8.797</u>
Egenkapital i alt	3	<u>15.775.052</u>	<u>13.797</u>
Hensættelse til udskudt skat		<u>1.187.043</u>	<u>1.150</u>
Hensatte forpligtelser i alt		<u>1.187.043</u>	<u>1.150</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		3.718.458	4.037
Gæld til tilknyttede virksomheder		502.105	1.233
Selskabsskat		537.622	172
Anden gæld		<u>6.966.395</u>	<u>7.025</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>11.724.580</u>	<u>12.467</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>11.724.580</u>	<u>12.467</u>
PASSIVER I ALT		<u>28.686.675</u>	<u>27.414</u>
Eventualposter m.v.	4		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	5		

Noter til årsrapporten

	2016	2015	
	kr.	t.kr.	
1 Personaleomkostninger			
Lønninger og gager	21.136.183	19.108	
Pensioner	2.998.881	2.556	
Andre omkostninger til social sikring	379.333	350	
Andre personaleomkostninger	986.016	830	
	<u>25.500.413</u>	<u>22.844</u>	
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>53</u>	<u>47</u>	
2 Finansielle omkostninger			
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	16.717	26	
Andre finansielle omkostninger	366	6	
	<u>17.083</u>	<u>32</u>	
3 Egenkapital			
	Selskabskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar	5.000.000	8.797.893	13.797.893
Årets resultat	0	1.977.159	1.977.159
Egenkapital 31. december	<u>5.000.000</u>	<u>10.775.052</u>	<u>15.775.052</u>

Selskabskapitalen består af kapitalandele à nominelt kr. 1.000 eller multipla heraf. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

4 Eventualposter m.v.

Selskabet indgår i sambeskatning med moderselskabet. Selskaberne hæfter ubegrænset og solidarisk for danske selskabsskatter inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter inden for sambeskatningskredsen udgør pr. 31. december 2016 t.kr. 0. Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter og kildeskatter vil kunne medføre, at selskabernes hæftelse udgør et større beløb.

Noter til årsrapporten

4 Eventualposter m.v. (fortsat)

Selskabet har indgået huslejekontrakter med uopsigelighed i 0-5 år og en samlet restlejeforpligtelse pr. 31. december 2016 på t.kr. 3.275.

Selskabet har indgået leasingkontrakter vedrørende driftsmidler med en restløbetid på 0-5 år og en samlet restleasingforpligtelse pr. 31. december 2016 på t.kr. 1.438.

5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for engagement med kreditinstitut er afgivet virksomhedspant stort t.kr. 8.000 med sikkerhed i tilgodehavender fra salg, varebeholdninger og materielle anlægsaktiver med en samlet regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2016 på t.kr. 15.550.